FSC

MISTO

• *de5.

FSC'C125O31

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°082 1 FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 2019 63

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Rescisão Amigável - Contrato N°2018.07.26.01 - Tomada de Preços N°2018.06.19.03.
O Município de Forquilha torna pública a rescisão amigável do Contrato n°2018.07.26.01, oriundo da Tomada de Preços n°2018.06.19.03, então celebrado
com Vival Construções e Serviços EIRELI, CNPJ n° 07.673.106/0001-03, cujo objeto era a contratação de empresa para construção de pavimentação
asfáltica e sinalização de diversas Ruas nos Bairros Edmundo Rodrigues, Mesquita Jerônimo, Alto Alegre e Centro do Município de Forquilha, com
Fundamento Legal nos art. 78, XVII e 79, E e § 1° da Lei n° 8.666/93, despachos e demais elementos constantes no processo. Iran Cleito de Vasconcelos -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Assaré, torna público que fará licitação, na modalidade
Pregão Presencial, autuada sob o n° 2019.04.26.0IP, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, para suprir a necessidades
das Unidades Administrativas do Município de Assaré/CE. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 20 de maio de 2019, às 09h00min, na
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Dr. Paiva n°415, Vila Mota, Assaré/CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas na
Sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima anotado, ou através do telefone (88) 3535.1613. Assaré/CE, 02 de maio de 2019. Francisco
das Chagas Pereira da Silva - Pregoeiro.

00
bJMçes

M

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso do 2° Adendo ao Edital. A Pregoeira do Município de Barreira, no uso
legais, toma público, para conhecimento dos interessados o Adendo ao Edital na modalidade Pregão Presencial N° 04.29.01/2019-PP, c
de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos controlados e farmacológicos, material hospitalar destinado a atender as nece
Saúde de Barreira-CE. Motivo: alteração nas condições da proposta. Fica alterada a data de abertura para o dia 16/05/2019, com o seguia
O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no sítio http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  bem como o
Barreira-CE, 02 de maio de 2019. Mayane da Silva Castro - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Licitação,
toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20.05 .2019, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços
N° 0305.01/2019. Objeto: prestação de serviços de reforma e ampliação de 02 (duas) Escolas na Zona Rural do Município de Carnaubal. O edital estará
disponível nos sítios http:f/www.municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo  ou nos dias úteis na
Sala da Comissão de Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, n° 167, Bairro Centro. Carnaubal- CE,
03 de Maio de 2019. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que será remarcado para o próximo dia 13 de
Maio de 2019, às 14:00h, a licitação na modalidade Tomada de Preços n°002/2019, cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria e acompanhamento
de convênios, elaboração de prestação de Contas de Convénios e Programas firmados com os Governos Estaduais e Federais, junto à diversas Secretarias do
Município de Tamboril-CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 17:00h, no
endereço da Prefeitura à Rua Germiniano Rodrigues de Farias, SIN - Bairro São Pedro, Tamboril-CE, e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Antônia de
Maria Medeiro Paiva - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal Tamboril-Ce, em 02 de Maio de 2019.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS -TOMADA
DE PREÇOS N° 01.032/2019-TP, COM OBJETO: REFORMA COM ADAPTAÇÃO DE AMBIENTES PARA PROJETO MAIS CIDADÃO NO
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA, LOCALIZADO NA RUA JUVÊNCIO LUIZ PEREIRA, CENTRO, UBAJARA-CE. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, vem informar que se realizará no
Dia 06 de Maio de 2019, às 14:00hs a sessão de abertura dos envelopes de "PROPOSTA DE PREÇOS" das empresas habilitadas. Ubajara/CE, 02 de Maio
de 2019. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Assaré— Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Assaré, toma público que fará licitação, na modalidade
Pregão Presencial, autuada sob o n° 2019.04.26.01 S, cujo objeto é a aquisição de medicamentos e material médico hospitalar para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde do Município de Assaré/CE. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 16 de maio de 2019, às 09h00min, na Sala
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Dr. Paiva n°415, Vila Mota, Assaré/CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas na
Sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, ou através do telefone (88) 3535.16 13. Assaré/CE, 02 de maio de 2019. Francisco
das Chagas Pereira da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, n° 320, Centro- Ipaumirim!
CE, comunica aos interessados que no dia 16 de maio de 2019, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2019.05.02.01-SRl.
Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de luminárias led para ampliação do Sistema de Iluminação Pública nos diversos logradouros do Município
de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes do Anexo 1, parte integrante deste processo. O edital completo estará disponível no endereço acima,
a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h. Ipaumirim/Ce, 02 de maio de 2019. Francisco Ramalho
Meireles - Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA P1TBLICA N°2019.05.03.01
- O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Concorrência Pública N°2019.05.03.01, Sessão Pública marcada para o dia 05 de Junho de 2019, às 09h, cujo Objeto é a Contratação para
construção de 03 (Três) Creches nos Bairros de São Francisco, Lagoa Grande e São Raimundo na Sede do Município de Granja-CE. O referido
Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  conforme lN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 03 de Maio de 2019. José Maurício Magalhães Júnior— Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - SRP - Pregão Presencial N° 2019.04.30.001. A CPL da Prefeitura Municipal
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de Maio de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Lote, tombada sob o
N.° 2019.04.30.001, com fins a objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar e instrumentais, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Camocim. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano More!, Centro, Camocim/CE,
no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 02 de Maio de 2019. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0305.01/2019 - O
Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 16 de Maio de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Presencial N° 0305.01/2019, cujo Objeto é a Contratação de serviços de fornecimento de refeições e lanches para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de 'Ibruru-CE. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da
Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro. Tururu-CE, 03 de Maio de 2019. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro.

*** *** ***

U1L 0
LLJ

W
0. )<

LLi

° ' 0 O o
> ° 0L)0'

4 0> :-
J - ciU >0 c

e
o -o

-o ' ' E 0
L o

. .0 ° = caraoL -5>cr E a) -rra)
oEw(,, 0-

0 L. -- r o (0 (f)

o O 'a) . O (0
E C) ru . E

O > O o
V)

'o C E
_- Ocr O (1 o a) 0(0 r'

-o (0 O 0 (1) (0(a
- ro > (0o

ro dcou